
育 2021年3月19日/星期五/ 体育编辑部主编/责编 赵亮晨/ 美编 伍岩龙 / 校对 潘丽玲体 A10

明天，第十四届全运会乒乓
球赛资格赛将在四川成都打响。
根据近期国家体育总局公布的全
运会乒乓球竞赛规程，在2018年
和 2019 年世乒赛以及 2019 年、
2020 年世界杯各项比赛中夺得
前三名的运动员，可以免赛单打
资格赛，这一规定惠及国乒男女
队各六大主力，也因此让资格赛
少了一些“星味”。

此外，在去年全锦赛中夺得
团体前四名的队伍，本次也不用
参加团体资格赛，其中就包括樊
振东、林高远领衔的广东男队，
以及马龙、王楚钦领衔的北京男
队，陈梦领衔的山东女队和孙颖
莎领衔的河北女队也不用参赛。

具体而言，国乒男队六大主
力樊振东、马龙、许昕、林高远、
王楚钦、梁靖崑将不会出现在本
次资格赛单打比赛中，其中只有
许昕和梁靖崑还需要率队出战团
体资格赛（许昕带领上海队、梁
靖崑带领河北队）。女队中此两
项都不用参加的是孙颖莎、陈
梦、朱雨玲，刘诗雯还要带领广
东队、丁宁带领北京队、王曼昱
带领黑龙江队参加团体资格赛。

在团体特别是单打少了一些
“星味”的情况下，本次赛事的关
注点集中在双打领域——依旧是
名将云集，看点多多。

樊振东回归广东队的首秀将
在男双赛场完成，他和林高远这
对金牌搭档重出江湖，获得16强
进而夺得全运会决赛阶段资格完

全没有问题。在男双赛场，他们
的最大竞争对手无疑是马龙/王
楚钦这对世锦赛冠军搭档。此
外，河北队的梁靖崑/周恺也不容
小觑，许昕这次出人意料地没有
报名参加任何双打赛事（包括混
双）。广东队男双组合除了樊振
东/林高远，还有周启豪/张超，他
们也具备不小的竞争力。在日前
的一场队内练习赛中，周启豪/张
超就和樊振东/林高远苦战五局
后才惜败。

女双方面，刘诗雯、丁宁、陈
梦都没有报项，值得关注的组合
是河北队的孙颖莎/孙铭阳、辽宁
队的王艺迪/陈幸同以及四川队
的朱雨玲/范思琦，她们都具备较
强实力。广东队派出两对小将组
合黄颖琦/张迟以及张美竹/彭诗
诗，希望冲击决赛阶段资格，她
们也是广东女队除刘诗雯之外的
团体赛成员。

混双广东队派出多对组合，其
中最有竞争力的无疑是林高远与
刘诗雯的“诗与远方”组合，两人曾
携手拿下2016全锦赛混双冠军。
此外，周启豪携手张美竹、老将张
超带领彭诗诗、张鑫搭档张迟，将
全力向16强冲击。其他队伍中，
最有竞争力的是河北队的梁靖崑
与孙颖莎的强强搭档，梁靖崑、孙
颖莎也因此成为本次资格赛的劳
模。黑龙江队曹巍和王曼昱的组
合也不容小觑，马龙、丁宁、陈梦则
没有报项混双。

羊城晚报记者 魏超然

切尔西昨天以 2 比 0 击败马
德里竞技，以两回合3比0的总比
分淘汰西甲“领头羊”，时隔 7 年
再度晋级欧冠八强。至此，已有
三支英超球队获得欧冠 1/4 决赛
的入场券——此前利物浦和曼城
已分别以两回合 4 比 0 相同的比
分，淘汰莱比锡和门兴格拉德巴
赫晋级。更难得的是，利物浦、曼
城和切尔西在 16 强淘汰赛上一
路顺风，都是主客场双杀对手，且
都是零失球，英超三强为何表现
会如此强势？

未遇豪门是外因

英超三强在 16 强淘汰赛签
运不错，是其表现强势的外因，
毕竟他们未遭遇欧洲足坛的传
统豪门。

利物浦的对手莱比锡目前在
德甲排名第二，虽然也算是强队，
在小组赛还淘汰了现时的英超

“老二”曼联晋级，但与同为德甲
球队的拜仁慕尼黑相比，尚有较
大差距。

曼城的对手是门兴，尽管这
也是德甲的老牌强队，但该队近
来已陷入低谷，近六战皆败，其德
甲排名已跌至第十。与目前状态
极佳的曼城相比，门兴的实力明
显差一截，被英超老大双杀当在
情理之中。

切尔西的对手马竞目前虽然
占据西甲积分榜首，但他们的实
力与西甲的巴塞罗那和皇家马德
里这两大传统豪门相比仍有差
距。马竞近四年已三次无缘欧冠
八强，本赛季小组赛，他们以首回
合 0 比 4 惨败于拜仁，能最终出
线，与同组的萨尔茨堡和莫斯科
火车头实力相对较弱有关。

发挥出色是内因

尽管英超三强未遭遇顶级豪
门，但仍无法抹煞他们表现出众

的客观事实。
曼城淘汰门兴可谓手到擒

来，因为主客场他们都占据压倒
性优势，双杀对手毫无悬念。可
是曼城主帅瓜迪奥拉赛后称赞己
队的防守“取得了难以置信的进
步”。如今的曼城“每个人跑动都
很多，不仅仅是前锋”，同时“明
白为何用球防守”和在“无球状态
下更具侵略性”。其实，瓜帅的说
法有两层含义：一是仍强调球权，
这就是所谓的用球防守；二是指
无球状态下的逼抢，他们在这两
方面已完美结合。

利物浦双杀莱比锡其实十分
不易，毕竟他们的中卫全部伤缺，
就连客串中卫的后腰亨德森和法
比尼奥都曾伤缺，一度不得不以
经验不足的小将挑起中路防守的
重任，这也是他们在英超表现欠
佳、目前仅排名第六的原因。为
此，利物浦主教练克洛普不惜在
对阵谢菲联时轮换七人，让主力
得到休息，甚至以输给英超垫底
队为代价豪赌欧冠。结果克洛普
的“舍弃”得到了回报，他们在欧
冠如愿以偿。

切尔西在欧冠16强晋级是最
难的，双杀马竞让所有人都感到意
外，因为他们本赛季一度因战绩欠
佳而换帅，图赫尔上任后意味着要
重新开始。可是图赫尔上任后切
尔西取得了13战 9胜 4平的不败
佳绩，其中有11场比赛零失球。

在沿用前任兰帕德原班人马
的前提下，图赫尔激发了球员的
活力，吕迪格、阿隆索从曾经要离
队的“边缘人”变成了铁打主力，
此前老态渐显的坎特在对马竞的
次回合比赛中 13 次夺回球权、4
次赢得对抗、4次过人、2次解围、
2 传关键球，那道中场难以逾越
的屏障又回来了。

人尽其才是图赫尔给切尔西
带来的最大改变，也是他们淘汰
马竞的关键原因。

羊城晚报记者 徐扬扬

英超强势为哪般？

离新赛季中超开幕还有近
一个月时间，各项准备工作已
进入冲刺阶段。羊城晚报记者
了解到，今年中超开幕式将定
在广州赛区，广州恒大的主场
天河体育场将承办开幕式，恒
大有望参加揭幕战。新赛季中
超将会向球迷有序开放。

尽管新赛季中超的16支准
入球队还未公布，但江苏苏宁
和天津泰达解散将是大概率的
事情，去年降级的沧州雄狮（前
身为石家庄永昌）和去年中甲

第三名的浙江绿城如无意外将
递补进中超。16支球队分成两
个赛区，在广州和苏州进行赛
会制的比赛。

按照中国足协和职业联盟
筹备组目前拟定中的方案，广
州恒大将会分在广州赛区。去
年中超冠军江苏苏宁解散，广
州恒大实际上将成为今年蛇
形分组的第一顺位球队。因
苏州赛区在开赛前一周还将
承办中国女足的奥运会预选
赛，中国足协和职业联盟筹备

组把开幕式的重任交给了广州
赛区。天河体育场将承办今年
中超的开幕式。广州上一次承
办中超开幕式，还是 2011 年，
广州恒大第一次征战中超联
赛。开幕式过后，揭幕战的比
赛将在天河体育场打响，广州
恒大将参加揭幕战，但恒大的
对手需要等分组结果和赛程编
排后再确定。

中国足协和职业联盟筹备
组还在制订新赛季中超对球迷
开放的具体方案。去年中超直

到第一阶段的尾声才对球迷有
序开放。据悉，今年中超联赛
有望从一开始就有序向球迷开
放。前期比赛，足协和职业联
盟大概率会参考去年的做法，
在入场人数比例等方面和去年
差不多，待下半年再视新冠肺
炎疫情情况，有望扩大进场球
迷人数。

今年中超将分四个阶段进
行，四个阶段的比赛轮次分别
为 5 轮、9 轮、8 轮和 8 轮。其
中，第一阶段在4月20日至5月

17 日，第二阶段为 6 月 21 日至
8月 5日，后面两个阶段的时间
分别安排在8月 21日到 9月 29
日和10月24日至12月1日。

广州恒大和广州富力两支
广州球队至少将在前两个阶段
在广州赛区作赛。不过，在入
场球迷人数方面，两支广州球
队很可能并不会有主场优势，
足协和职业联盟希望秉承去年
的原则，让对阵双方入场球迷
人数对等。

羊城晚报记者 林本剑

全运会预赛双打看点多多

乒球空间

欧冠·观察

广州天河体育场 图/视觉中国
新赛季将向球迷有序开放

开幕式落户天体
恒大打恒大打响揭幕战响揭幕战

中超·焦点

广东省佛山市中级人民法院
公 告

(2021 )粤06破6-1号
本院于 2021 年 2 月 23 日裁定受理通山随轩企业管理咨询中心对佛山市康

泽金属材料有限公司提出的破产清算一案，并指定广东天地正律师事务所为佛
山市康泽金属材料有限公司管理人。佛山市康泽金属材料有限公司的债权人应
在 2021 年 4 月 19 日前向佛山市康泽金属材料有限公司管理人 (联系地址：佛山
市 禅 城 区 季 华 五 路 10 号 金 融 广 场 大 厦 24-25 层 ，联 系 人 ：陈 思 梅 ，电 话 ：
18689261352;秦豫，电话:0757-83288756 )申报债权。未在上述期限内申报债权
的，可以在破产财产分配方案提交债权人会议讨论前补充申报，但对此前已进
行的分配无权要求补充分配，同时要承担为审查和确认补充申报债权所产生的
费用。未申报债权的，不得依照《中华人民共和国企业破产法》规定的程序行使
权利。佛山市康泽金属材料有限公司的债务人或者财产持有人应当向佛山市康
泽金属材料有限公司清偿债务或交付财产。

本院定于 2021 年 4 月 26 日上午 9 时 30 分在本院第十四审判庭召开第一次
债权人会议。依法申报债权的债权人有权参加债权人会议。参加会议的债权人
系法人或其他组织的，应提交营业执照、法定代表人或负责人身份证明书，如委
托代理人出席会议，应提交特别授权委托书、委托代理人的身份证件或律师执
业证，委托代理人是律师的还应提交律师事务所的指派函。参加会议的债权人
系自然人的，应提交 个人身份证明。如委托代理人出席会议，应提交特别授权
委 托书、委托代理人的身份证件或律师执业证，委托代理人是律师的还应提交
律师事务所的指派函。

特此公告
佛山市中级人民法院

二〇二一年三月十五日

遗失声明
广州市阿尔戈斯酒店有限公司遗失公

众聚集场所投入使用、营业前消防安全

检查合格证，消防安全责任人：钟新明，

场所使用情况：五至十层为客房，声明

遗失。

遗失声明
广州市南沙区榴芒先生餐饮店《营业

执 照》副 本（统 一 社 会 信 用 代 码 ：

92440101MA9UMLNP9K）及《食品经营

许可证》正本（编号：JY24401150195672
(1-1))遗失，声明作废。

广东省佛山市南海区人民法院
公告

(2018)粤0605破15号之二
本院审理的债务人南海市佛龙农

业发展有限公司申请破产清算一案，
查明，南海市佛龙农业发展有限公司
经过破产清算，没有财产可以清偿债
务，不存在重整、和解的可能。依照

《中华人民共和国企业破产法》第一百
零七条第一款、第一百二十条第一款、
第三款的规定，本院于 2021 年 3 月 12
日依法裁定宣告南海市佛龙农业发展
有限公司破产并终结破产程序。

特此公告。
佛山市南海区人民法院
二〇二一年三月十二日

查找弃婴儿童生父母公告
广州市花都区民政局在此公告：自公

告之日起 60天内，下列弃婴儿童的亲生父
母或其监护人持有效身份证和所在单位
证明或村（居）委会证明到广州市花都区
民政局认领。如逾期无人认领，孩子将依
法安置。特此公告。电话：020-86973125
地址：广州市花都区花城街公益路 35号。

广州市花都区民政局
2021年 3月 19日

序 号
性 别
出生时间
捡拾时间
捡拾地点

202101
男
2015年 7月 28日
2015年 8月 29日
广州市花都区新华街
公益村茶园里南路西
十一巷11号门口

寻商铺业主的公告
本人陈国良接受广州市白云区

新市花园新花一街 1号商铺内 90间

商铺九成业主的委托，寻闲置多年

的少数商铺业主，请 09、15、22、23、

37、38、49、52、58、116 号商铺的业

主自公告见报之日起 30 天内与本

人 联 系 协 商 ，联 系 电 话 ：

13802752713，联系人：陈国良。

遗失声明
广州市天河区石牌宜宾好士多店遗失
营 业 执 照 副 本 ， 注 册 号 ：
440106601259571，声明作废。

遗失声明 广州腾启石材护理有限
公司遗失银行开户许可证，许可证
编 号 ：J581010795901, 账 号 ：
151312786，现声明作废。

东莞望牛墩办公用房出租
东莞市望牛墩镇镇中路 42号二

层，面积 942m2，可经营饮食、培训、

办公等，商业氛围较好。

咨询电话：02087583012、400-6690705
联系人：李生

遗失声明
阳山县江英镇马坪村村民委员会遗失
开户许可证，核准号：J6013000263502，
编号：80020000004823908，声明作废。

遗失声明
许纯樱遗失个体户营业执照正本，注册
号：440583600255818，声明作废。

分类广告
地址：广州市黄埔大道中309号自编3-10A一楼 咨询咨询、、投诉热线投诉热线：020-87133122

上门广告服务代理：

锦洪广告：020-87566523、13622244208

本版信息由大众提供，
请需者谨慎选择！

欧联杯 16 强淘汰赛今晨落
幕，次回合的较量爆出惊天大冷
门，热刺做客以 0比 3不敌萨格
勒布迪纳摩，以 2比 3的总比分
被逆转淘汰出局。由于曼联次
回合做客以 1 比 0 击败 AC 米
兰，以两回合 2比 1的总比分晋
级，阿森纳主场以 0比 1不敌奥
林匹亚科斯，仍以两回合 3 比 2
的总比分晋级，因而三支英超参

赛队中仅热刺无缘八强。
首回合热刺在主场以2比 0

击败萨格勒布迪纳摩，有2个净
胜球在手，对手也无客场进球，
因而次回合较量，他们是三支英
超参赛队中优势最大的。热刺
全队仅 3人身价低于 1000 万欧
元，凯恩的身价更是高达 1.2 亿
欧元，主力身价都在 2000 万欧
元以上；萨格勒布身价最高的格

瓦迪奥尔是 1600 万欧元，仅 4
人身价超过 1000 万欧元，左边
锋奥尔西奇身价仅750万欧元，
排在全队第五位。萨格勒布迪
纳摩全队总身价与热刺相差悬
殊，可是此役偏偏就是占据绝对
优势的热刺阴沟翻船。

此役，身价远不及凯恩零头
的奥尔西奇星光璀璨，完全盖过
了热刺的巨星。第 62 分钟，奥
尔西奇以一记远射的“世界波”
破门，替己队首开记录，吹响了
反攻的号角；第83分钟，又是奥
尔西奇传球策动攻势，然后自己
插入禁区接应劲射破门，将总比
分扳平，并将比赛拖入加时赛。
第106分钟，还是奥尔西奇势不
可当，从中场带球“一条龙”连过
四人杀入禁区，射入决定命运的
进球，将英超的 BIG6 豪门挡在

八强之外。
奥尔西奇在 2016 年曾短暂

效力过长春亚泰，他在中超出场
14 次射入 2 球，表现并不算突
出，此役其表现堪称惊艳。

热刺此役糟糕的整体表现
受到广泛批评，多位名宿一致认
为，被翻盘的症结是球队的比赛
态度。前热刺中锋克劳奇说：

“他们（热刺）已经连续两场未踢
出水平。我们看到队员们在躲
避，简单传球也传不起来，没有
创造力。萨格勒布表现更好，理
应晋级。”

热刺主教练穆里尼奥赛后
则说：“我感到的不仅仅是悲伤，
我刚离开迪纳摩的更衣室，赞扬
了他们的球员，我感到遗憾的
是，一支球队因为态度赢得比
赛，但不是我的球队。”

穆帅说到点子上了。可是
热刺此前表现出色，近 6战 5胜
1 负，自从上一场以 1 比 2 输掉
北伦敦德比之后，突然遭遇断
崖，原因何在呢？是否与穆帅有
关呢？穆帅赛后做了一件出格
的事，他到对手的更衣室，用他
自己的话说是“我不得不表扬他
们”，但此举对己队球员却是极
大的羞辱。

一位荣誉等身的世界级名
帅，怎么会如此情绪化，干出这
样的蠢事？热刺众将会怎么
想？球队的凝聚力还怎样维
系？行事乖张、任性、冲动，由着
性子来，不顾后果已成为穆帅的

“死穴”，恐怕也是他无论执教哪
队“蜜月期”都只有两年的直接
原因。

羊城晚报记者 徐扬扬

欧联杯1/8决赛次回合今晨
上演豪门对决，AC米兰主场以0
比 1 不敌曼联，以总比分 1 比 2
被淘汰出局。博格巴在第 46分
钟替补出场，第 48 分钟攻入全
场唯一进球。

欧联杯八强全部产生，分别
是曼联、阿森纳、罗马、阿贾克
斯、比利亚雷亚尔、格拉纳达、萨
格勒布迪纳摩、布拉格斯拉维
亚。北京时间今晚 8时，会举行
欧联杯1/4决赛抽签仪式。

AC米兰阵容严重不整
目前在各自联赛积分榜，

AC 米兰和曼联分别排名第二。
2007 年欧冠半决赛，AC米兰曾
与曼联上演巅峰对决，曼联首回
合在主场以3比2获胜，AC米兰

次回合在主场以 3 比 0 完成逆
转，AC 米兰上次夺得欧冠冠军
就是在那个赛季。两大豪门本
赛季都是欧联杯夺标热门球队，
没想到在1/8决赛提前相遇，AC
米兰首回合在客场占据优势但
只取得 1 比 1 的平局，今晨却无
力捍卫自己的主场。

虽然有伊布面对老东家曼
联的戏码，但“瑞典神塔”因伤只
能坐上替补席。AC米兰阵容严
重不整，三名前锋雷比奇、莱昂、
曼祖基奇因伤缺阵，主力右后卫
卡拉布里亚和司职中卫的队长
罗马尼奥利因伤缺阵，中场大将
本纳赛尔因伤坐上替补席。AC
米兰主帅皮奥利排兵布阵捉襟
见肘，只能把边锋卡斯蒂列霍推
到中锋位置，把后腰克鲁尼奇推

到边锋位置。
曼联阵容豪华得多，从安排

著名球星博格巴打替补就可见一
斑。在最新公布的法国队球员名
单中，博格巴仍旧在中场领衔。
博格巴替补出场后，三次射门，还
两次为队友创造机会，在进攻中
的威胁超过双方所有其他球员。
伊布时隔将近五年重返瑞典国家
队，他直到第65分钟才替补出场，
可惜无力为AC米兰扳平比分。

欧联杯出局不是坏事
对 AC 米兰来说，欧联杯出

局是一种解脱，其板凳深度根本
无法支持在意甲和欧联杯双线
作战。AC米兰本赛季给人后劲
不足的感觉，曾经长期在意甲积
分榜领跑，但现在比“领头羊”国

际米兰落后9分之多。
今年1月7日，AC米兰在意

甲主场以1比3负于尤文图斯，成
为欧洲五大联赛本赛季最晚在联
赛吃到败仗的球队，也被终结跨
赛季的 27轮意甲不败。从那场
比赛开始，AC 米兰状态急转直
下，在意甲仅取得6胜1平5负。

新冠肺炎疫情期间，足球比
赛不允许球迷进场，主场威力大
为削弱。AC米兰这 5场联赛失
利，竟然有 4场来自主场。本赛
季在欧联杯小组赛，AC 米兰曾
在主场以0比3惨败于里尔。欧
联杯 1/16 决赛次回合，AC米兰
主场仅以1比1战平贝尔格莱德
红星。曼联是一支“客场龙”，连
续 13 个客场保持不败，最近 23
个客场赢下15场，因此AC米兰

主场出局
并不令人
意外。

AC米
兰是欧冠
最成功的

意甲球队，但这支传统豪门已经
连续多年无缘参加欧冠。意甲
前四名可以参加下赛季欧冠，
AC 米兰本赛季要力争留在前
四。AC 米兰以 56 分排名意甲
次席，少赛一轮的那不勒斯以
50 分排名第五，意甲在欧联杯
八强的独苗罗马以 50分排名第
六，AC 米兰优势不算很大。今
后在争四的过程中，AC 米兰将
帅必须打起十二分精神。

羊城晚报记者 刘毅

16强赛次回合被萨格勒布迪纳摩逆转

热刺大热倒灶
穆帅“激将”太出格

欧联杯·今晨

主场不敌曼联，AC米兰出局

伊布（左）和他效力曼联时期
的队友博格巴寒暄 图/视觉中国

热刺主帅穆里尼奥 图/视觉中国


